
よくあるご質問 

【質問】学術大会当日の受付時間に間に合いませんが大丈夫でしょうか。 

【回答】大丈夫です。 

【質問】参加費をお振込みしましたが、領収書をください。 

【回答】２月上旬ころから順次、非学会員の方で事前参加登録をされた方へ、抄録・参加証・領

収書（ＷＥＢ視聴の方は IDパス）を送りました。未着の方はご連絡ください。 

    懇親会参加費の領収書は当日受付でお渡しします。 

【質問】参加費登録をしましたが、連絡がきません。 

【回答】ＷＥＢ視聴の方へは２月上旬にメールでご連絡を差し上げております。 

    非学会員で参加登録をされた方へは抄録・参加証・領収書を送りました。 

    学会員の方は抄録をお送りしております。参加登録された方は受付へお越しください。

参加証をお渡しします。 

    ご招待の方は、自動返信で学会員専用の文書が届いてしまい申し訳ございません。 

    ご招待で参加登録された方は、当日直接名刺をお持ちになり、受付へお越しください。 

【質問】事前登録に間に合いませんでした。当日行っても大丈夫ですか？ 

【回答】当日参加も受付しておりますが、当日参加費になります。 

【質問】懇親会の場所がわかりません？ 

【回答】第２２回学術大会、タイムテーブルに掲載しております。大阪キャッスルホテル６階で

す。大阪市中央区天満橋京町 1番 1号 

 



【質問】一般演題のデータを当日差し替えできますか？ 

【回答】担当者がタイトなスケジュールで運営しております。３日前以降の差し替えはお断りし

ております。ご理解のほどお願い申し上げます。 


